Sand
Rundkies

Brechsand

Kiesgemisch
RC-Kiesgemisch A

Kies ab Wand
Bankettmaterial
Humus
Vorbausteine
Bollensteine
Mauersteine

Kies gebrochen
Kies gebrochen
Kies gebrochen
Kies gebrochen
Kies gebrochen

Liefermoglichkeiten vorbehalten. Alle Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer.
Fotos vom Kiesmaterial auf montalta.ch ersichtlich.

0-150
0-32

0-8
8-32
30-60
60 — 80
ab 80

63.00
62.50

70.50

50.00
38.00

37.00
25.00
52.00

70.50
70.50
70.50
70.50
70.50

41.80
38.80

45.80

28.10
21.30

22.20
14.00

46.00
62.00
74.00

43.70
43.70
43.70
43.70
43.70



KIES
SAND
STEINE

RUNDMATERIAL NORM SN EN 12620 M3 TO
CHF CHF <
sand 0-4 63.00 41.80 &
Rundkies 4-8 72.00 46.90 >
Rundkies 8-16 62.50 38.80 2
Rundkies 16 - 32 62.50 38.80 =
=)
@
(5]
BRECHMATERIAL 0
7
Brechsand 0-4 70.50 45.80 —
Brechsplitt 4-8 76.00 49.40 -
Brechsplitt 8-16 70.50 45.80 <
Kies 16 - 32 62.50 38.80 <
Sickerkies gewaschen 32-60 54.50 33.10 8
X
o
GEMISCHE =
@
Kiesgemisch dosiert 0-8 63.50 41.00 >
Kiesgemisch dosiert 0-16 63.50 35.60
Kiesgemisch dosiert 0-32 62.50 35.10

UNGEBUNDENE GEMISCHE NORM VSS 70-119 SN EN 13285

Kiesgemisch 0-16 59.00 33.10
Kiesgemisch 0-22 59.00 33.10
Kiesgemisch 0-45 50.00 28.10

WEITERE GESTEINSKORNUNGEN

Sand 0-1 61.50 41.00
Kiessand Il 2. Klasse (bis 12% Feinanteile) 30.00 16.00
Kies ab Wand 0-150 37.00 22.20
Planiematerial «Flimserkalk» 0-22 55.00 33.50
Auffillmaterial 7.00 4.20
Bankettmaterial 0-32 25.00 14.00
Deponiegebiihr fiir Aushubmaterial 17.00 10.20
Deponiegebiihr fiir Aushubmaterial lehmig oder nass 22.00 16.90
Humus 52.00

Vorbausteine 46.00
Bollensteine 62.00
Mauersteine 74.00

Liefermoglichkeiten vorbehalten. Alle Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer.
Fotos vom Kiesmaterial auf montalta.ch ersichtlich.



