

KIES SAND STEINE

RUNDMATERIAL

		M ³ CHF	TO CHF
Sand	0 – 4	63.00	41.80
Rundkies	16 – 32	62.50	38.80

BRECHMATERIAL

Brechsand	0 – 4	70.50	45.80
-----------	-------	-------	-------

UNGEBUNDENE GEMISCHE NORM VSS 70 119 – SN EN 13285

Kiesgemisch	0 – 45	50.00	28.10
RC-Kiesgemisch A	0 – 45	38.00	21.30

WEITERE GESTEINSKÖRNUNGEN

Kies ab Wand	0 – 150	37.00	22.20
Bankettmaterial	0 – 32	25.00	14.00
Humus		52.00	
Vorbausteine		46.00	
Bollensteine		62.00	
Mauersteine		74.00	

FLIMSERKALK

Kies gebrochen	0 – 8	70.50	43.70
Kies gebrochen	8 – 32	70.50	43.70
Kies gebrochen	30 – 60	70.50	43.70
Kies gebrochen	60 – 80	70.50	43.70
Kies gebrochen	ab 80	70.50	43.70

RUNDMATERIAL NORM SN EN 12620

		M ³ CHF	TO CHF
Sand	0 – 4	63.00	41.80
Rundkies	4 – 8	72.00	46.90
Rundkies	8 – 16	62.50	38.80
Rundkies	16 – 32	62.50	38.80

BRECHMATERIAL

Brechsand	0 – 4	70.50	45.80
Brechsplitt	4 – 8	76.00	49.40
Brechsplitt	8 – 16	70.50	45.80
Kies	16 – 32	62.50	38.80
Sickerkies gewaschen	32 – 60	54.50	33.10

GEMISCHE

Kiesgemisch dosiert	0 – 8	63.50	41.00
Kiesgemisch dosiert	0 – 16	63.50	35.60
Kiesgemisch dosiert	0 – 32	62.50	35.10

UNGEBUNDENE GEMISCHE NORM VSS 70-119 SN EN 13285

Kiesgemisch	0 – 16	59.00	33.10
Kiesgemisch	0 – 22	59.00	33.10
Kiesgemisch	0 – 45	50.00	28.10

WEITERE GESTEINSKÖRNUNGEN

Sand	0 – 1	61.50	41.00
Kiessand II 2. Klasse (bis 12% Feinanteile)		30.00	16.00
Kies ab Wand	0 – 150	37.00	22.20
Planiematerial «Flimserkalk»	0 – 22	55.00	33.50
Auffüllmaterial		7.00	4.20
Bankettmaterial	0 – 32	25.00	14.00
Deponiegebühr für Aushubmaterial		17.00	10.20
Deponiegebühr für Aushubmaterial lehmig oder nass		22.00	16.90
Humus		52.00	
Vorbausteine			46.00
Bollensteine			62.00
Mauersteine			74.00

Liefermöglichkeiten vorbehalten. Alle Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer.
Fotos vom Kiesmaterial auf montalta.ch ersichtlich.